
ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI”               
SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA E  SECONDARIA  DI  1° GRADO 
 Via Circonvallazione Levante, 61 – 40066  PIEVE DI CENTO  (BO) – 

Tel. (051) 97.50.01  -  Fax. (051) 97.32.03 
C.F. 91153580377 

Email: boic80600n@istruzione.it 
 
                                             
Prot. 1034/A15                                                                           Pieve di Cento, 12/02/2014 
 
   
        ALL’ALBO dell’Istituto 
 
OGGETTO: Prestazione professionale di attività di formazione ai docenti . 
                     

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Premesso che l’Istituto Comprensivo di Pieve di Cento ha predisposto il progetto 4/2 “GRUPPI DI 
LAVORO” FORMAZIONE SICUREZZA; 

 
  Premesso che il progetto è previsto e finanziato dal Piano dell’offerta formativa per l’a.s. 2013/14; 
 
Visti i criteri di scelta del contraente e l’impegno professionale richiesto stabiliti dal Consiglio di 
Istituto e dal Collegio docenti   
 
Vista la richiesta nel Piano di formazione del Collegio dei Docenti e considerata la precedente 
positiva collaborazione;  
 
Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’incarico per il servizio di formazione agli 
insegnanti a favore di SCINTILLE.IT DI PAVAN DANIELA con sede a Laives - BZ – ………… 
n. 71 ore di esperto per l’ attività di formazione agli insegnanti “Clim: Cooperative Learning e Lim”; 
 
Considerato che con il presente atto si intende procedere ad impegnare l’importo complessivo di €. 
3.993,96 esente IVA; 
 
Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura e il n. Z6E0E77DBA                                    
 

DETERMINA 
 
- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 3.993,96, esente IVA, 

necessaria per n. 71 ore di interventi di docenza; 
- di affidare, con riserva di ogni ulteriore accertamento, il suddetto servizio a SCINTILLE.IT DI 

PAVAN DANIELA con sede a Laives - BZ – PI………….. 
 

 
                                                                                F.to           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                -Prof.ssa Giuseppa Rondelli -                      

 


